AR&T

MHCTPYKLUUSA MO SKCIMJTYATALUN

LLUMHOMOHTAXXHOIO CTEHAA
C NMPABOM PYKOM
M-231P36, M-231BP36

BHUMATEJNIbHO U3YYUTE 3TO PYKOBOACTBO
NEPEAQ HAYAJIIOM PABOTDI

SAIIMIIUTE 3/IECb TH®OPMALIUIO, PACITIOJIOKEHHYIO HA
TABJIMYKE C CEPUITHBIM HOMEPOM

Cepuiinblii HOMep Mopeanb JlaTa nmpousBoacTBa




1. TexHn4yecKue XapaKTePUCTHKH
ABTOMAaTHYECKHUI IIMHOMOHTAXHBIM CTEH]T C IPABOM pyKOM.
J1y1st KoJiec CO CTAJIbHBIMU JUCKaMU AuamMeTpoM 12-26".
Jlns mogenu ¢ 6ykBaMu B npeaycMOTpeH MOyib B3pbIBHOM HaKauKu, BCTPOSHHBIN
MaHOMETD.

MakcumanpHas IIMPUHA KoJieca 16" (406 Mm)

MakcumanbHBIA TUaMeTp Kojeca 45" (1143 mm)

Buemnuii 3axumM 1ucka 12-23”

BryTpeHHnii 3a)xum 1ucka 14-26”

Momaocts (380B/50I'1/3 ) 0,55 kBt

JlaBiieHue BO3Myxa 8 at™m

Yeunue oTxkuma 2500 kr

YpoBeHs 11yMa <75 nb

Bec Herto 285 xr /300 (IT)

Bec 6pyTTO 330 xr /345 (IT)

VnakoBka 1130x900x1030 MM,
1370x450x350 mm

2. O0mmue Mepbl 0€30MACHOCTH

B pykoBoacTBe N3/10KeHbI Mepbl 0€30MIACHOCTH, NOPSIA0K COOPKH, pad0ThI HA CTAHKE,
TeXHHYecKoe 00Cc/Ty’)KMBaHue, ONMCAHNE KOHCTPYKIMH CTAHKA U NepevyeHb 3am4acTei ¢
UX 3aKa3HBIMM HOMepaMH. XpaHUTe 3TO PYKOBOACTBO [JIsl BO3MOKHOCTH COCJIATHCS HA
Hero npw 3akase 3anm4acreii. [IpousBogureis He HeceT OTBETCTBEHHOCTH 32 Bpel,
HaHeCeHHbIH BCJIeJACTBHE HEBBINOJTHEHHS MPABUJI IaHHOW HHCTPYKIUH.

1. PABOYEE IOMEIIEHUME JJOJI’KHO BbITb YUCTBIM U CYXHUM.
IToBBIIIEHHOE CONEPKAaHUE TIBIIIN, TAPOB UJIM BBICOKAS BIAKHOCTb CHIKAIOT HAIEKHOCTh
paboTHI CTaHKA.

2. HE JIOMYCKAMUTE JETEH B PABOUYYIO 30HY. He no3sounsiite aersaim
UTpaTh CO CTAHKOM.

3. XPAHEHUME CTAHKA. Heucnosnb3yemoe 060pyJ0BaHUE TOHKHO XPaHUTHCS B
cyxoM nomereHnn. Eciu o6opyaoBaHue mpeanoiaraeTcs XpaHuTh JI0JIT0e BpeMs,
OTKJIFOUUTE €70 OT BCEX UCTOYHUKOB JIEKTPUUECTBA.

4. PABOYAS OJEXKA. Pabounii KOCTIOM HE JIOJDKEH UMETh CBOOOIHBIX YaCcTCH
BO M30eXaHue MX 3aXBaTa BpaIlaloMMHCS YacTsAMH cTaHka. [Ipu pabore ucnonsiyiite
rOJIOBHOM YOOp, 4TOOBI CIIpATATh JIJIMHHBIE BOJIOCHI, U HE HOCUTE JJIMHHBIX 30JI0THIX LIETIEH,
OpacieToB U MPOYMX AParoleHHOCTEH.

S. BYABTE BAUTEJIbHBI. Konuentpupyiite BHUMaHn€ Ha TOM, YTO BBl JIETIAETE.
He 3a06m1BaiiTe mipo 31paBbiii cMmbici. He mone3yiiTech 000py10BaHHEM, €CIH BBl YCTaIH.

6. TIPOBEPSIMTE MCHPABHOCTBb CTAHKA. Ilepen paboToii Ha cTaHke
TIIATEIbHO OCMOTPUTE €ro, yOeauTech B UCIIPaBHOCTH BCeX ero pabouux yacreil. B ciydae
UX TOBPEXJICHHS WIIH OOJIBIIIOTO U3HOCA CPa3y JKe 3aMEHUTE HX.

7. BAMEHA YACTEM U IPUCHOCOBJIEHUM. TIpu TexuuueckoM
00CITy’)KUBaHUH WM PEMOHTE CTaHKA UCTIOJB3YHTE TOJBKO OPUTHHAIBHBIE 3aITaCHBIC YaCTH.
He npumensiite npucrnocobieHuii, He MpeJHa3HauYeHHbIX 1)1 pabOThl HA 3TOM CTaHKE.

8. YXAXKHUBAHUTE 3A CTAHKOM. Coznepsute 060pyI0BaHHE YHCTHIM H CYXUM
JUIs1 €r0 HaJeKHOU M 6e30MacHON paboThlI.



9. TEXHUYECKOE OBCJIY KUBAHMUE. Pagu Bamieit 6e3o0nacHOCTH MOpyyanTe
TEXHHUYECKOE 00CITyKMBaHHE CTaHKa KBAM(UIIMPOBAHHBIM TEXHUYECKUM CIICLUATHCTaM.

10. UCTIOJIB3YUTE ITPU PABOTE UCITPABHBIA HHCTPYMEHT.
Hcnonw3yiiTe mpu paboTe crieluanbHbIil HHCTPYMEHT, peIHa3HAYeHHBIHN 715
ITMTHOMOHTAKHBIX ¥ 0aJTaHCHPOBOYHBIX pa0boT. He mbITaiiTech ero MOJIepHU3UPOBATEH WITH
3aMEHATH HEMPHUCIIOCOOIEHHBIM JIJISl 3TOT0 HHCTPYMEHTOM.

3. CnenuanbHble Mepbl 6€30I1aCHOCTH

1. HEPEJ BBIIIOJIHEHHUEM JIIOBOI'O OCMOTPA, OBCJIIY KUBAHUSI
WJIN YACTKHU, BCETJJA OTKJIFOYANUTE CTAHOK OT UCTOYHHUKA
IMOAAYM BO3/1YXA. Haxxumaiite Ha Tiefaib, 9TOOBI BEIKAYaTh BECh CKATHII
B03)1yx U3 CTaHKa, U OTKJIIFOYUTEC CTAHOK OT CCTHU Z-)HGKTpOHI/ITaHI/ISI.

2. UCTIOJIB3YUTE CYXOM CXKATBINA BO3YX nox nasnenuem 8 Bar. He
[IPEBBIIIANTE YCTAHOBIECHHOE 1aBJICHUE.

3. CucrteMa cMa3Ku MHEBMOCHUCTEMBI CTEHIAa aBTOMAaTH4ecKas. Perynupyercs cMa3ka
C IIOMOIIIBIO perymITopa JaBJICHUSL.

4. He HakaurBaiTe IMHY HUYKE WM BBIIIEC YPOBHS TaBJICHUS BO31yXa,
peKOMeHIlyeMOFO HpOI/IBBOI[I/ITeJIGM JAHHOI'O THUIIA IIIWH.

5. Beerna u30aBiasiTeCh OT CTaphIX IIMH B COOTBETCTBUHU C COOTBETCTBYIOIIIMMHU
3aKOHAMH.

6. Bo u36exanue npuUMHEHUSI BpeIa JI01s1M/000pyI0BaHUIO, yOEIUTECh, YTO 0001
IINHBI HAACKHO 3aKpCHJIeH Ha IIMHOMOHTA>XHOM CTAaHKEC Ky.]Ia‘IKOBI:IMI/I 3aKUMaMMH.
7. Hukorna He momeniainTe pyku MEeXIy 0000M KoJjieca U KyJIa4KOBBIM 3aKHUMOM, BO
BpeMs (PUKCAIK WM OJIOKMPOBKH KoJleca.

4. COopoyYHasi HHCTPYKUMS

Fig. 1

4.1. TpancnoptupoBka. Anmnapar ciieyeT TPaHCIIOPTUPOBATh IIPH TOMOLIY OIPy34YHKa C
BUJIOYHBIM 3aXBaTOM, IIPH 3TOM BUJIbI JOJDKHBI OBITh PACIIOJIOKEHBI, KaK IIOKa3aHo Ha puc. 1
4.2. PacnakoBka. PacmakoBaB cTeH]], yOeqUTeCh B HATMYUH BCEX JIETAJICH , KOTOphIE
MIePEYHCIICHBI B TIepeuHe 3amyacTeil. [Ipu OTCYyTCTBUM HIIH MTOJTIOMKE KaKOU-THOO JeTanu
HEMEJIEHHO CBSKUTECH C U3TOTOBUTEIIEM WJIU IUIIEPOM.



4.3. OncaHue npoayKra.

G f”/
A. BepTHKalbHass pyKa

B. pyunas GmokupoBka (st 610K/ pa3diIoK BEpT.
U TOpU3. PYK)

C. yCTaHOBIICHHass  roioBka  (  MOXeET
ABTOMATHUYECKH YCTAaHABIMBATHCS B 2-3 MM €CId
3a0JJ0KHPOBAHO)

D. kynauok

E. MOHTaXHBII CTOJ

F.negane B3pbIB HaKauk# (TOJIBKO At Mojemu IT)

G. [Ilemanp HakJIOHA TUIS
00paTHOTO HAKJIIOHA)

H. nemane 3axuma KymnaykoB (478 OTKPHITHS /
3aKpBITUS 4-X KyJauKOB )

[. Tlemane oTOOpPTOBIIMKA (HMCHONB3YETCS IS
paboThl PYKOATKON OTOOPTOBILIKKA)

(ucmonb3yercs

il B

J. PeBepcuBHas nenanb (A5 BpalleHUs CTOJIA
TO/TIPOTHB YaCOBOM CTPEITKE)
K. Jomara omxuma

L. oTOpoTOBLIMK pYyKOATKA OTOOPTOBIIKKA

L. orGpoTtoBiuk

M. pyKosiTKa OTOOPTOBIIIKA
N. Gak

O — croiika/ non.pyka

P- non.pyka/ BepTUKanbHas pyKa

Q- ropu3oHTaNBHAs pyKa

4.4. TpeboBanus k pabouemy mecTy. J{s ycTaHOBKHM cTeH1a TpeOyercs pabouee
npoctpancTBo. 1400 MM -(mmmpuHa) X 1685 (rmyounHa).PaccTosiHre OT cTeHAA 10 CTCHBI
nomkHO O0b1Th MUH. 500 MM. CTeH[ clielyeT ycTaHaBIMBaTh Ha TBEPAOM(OETOHHOM),

TFOPU30HTAJIBHOM M HCIMOBPCIKACHHOM IMOKPBLITHUH I10JIA.

IIpocBepinTe B OCHOBaHUU 110J1a

YeThIpe OTBEPCTHUS HAIIPOTHB OTBEPCTHI B OCHOBaHMU ammnapara. Vx rmyOuHa JomKHa ObITh
80 MM, a quametp 10 Mm. 3aTeM BCTaBbTE B HUX aHKEPA U 3aTSHUTE KITFOUOM.

i -

BODY ASSEMBLY

4
J:@;ﬂ=l|_.,

puc.3

:-|_ | MOUNTING
500 EOLT -
1 P n 1| ™ \ —1
- |
! | i .5 Vo '
| 10 e E i COLUMN
600 . =1 700 COVER t

221




4.5. [locnenoBaTeabHOCTh COOPKH.
1). Ilomectute croiiky 1 Ha ocHOBaHHMe 9, 3akpenuTe 4 OoJiTaMH, HAJACHBTE BO3MYITHBINA
LUTAHT 6 Yyepe3 OTBEPCTUE B CTOMKE. 3aTSHUTE 4-pe caMO3aKpyUHUBaIOLIUECs TalKHU.

2) BCTaBbTE BHHT 13 B OTBEPCTHE CTOWKH M COCIWHUTE IITHIPEM 7 HAKJIOHCHHBIA LIUIUHID,
3aTSHUTE CaMO3aKpy4HBarollytocs raiky 12.

3)otkpyTuTe nBa BuUHTA 11 Ha neBoit kpeimke 10, w oroaBuHBTE KphImKYy. CoeauHUTE
BO3JIYIIHBINA HUTAHT § U3 CTOMKHU C 5-TU CTOPOHHUM COEUHEHUEM.

4) 3adUKCUPYHTE TIIIACTUKOBYIO KPBIIIKY 5 TByMs Oostamu 4.

5) ycTaHOBUTE MJIACTUKOBYIO 3aIUTHYIO IUIAHKY 3 HA CTOMKE BUHTOM 2.

4.6. ITonxnrouyeHne MHEBMAaTHKU.

1). HasxxmuTe mepans 3a)uMa KyJIa4KoB JI0 YIIOopa, YTOOBI OBITh YBEPEHHBIM, YTO KyJIauKH
HEOXXHJTaHHO He pa3oiaytes. 2). [logcoennanTe BO3AYIIHBIN MIJIAHT K anmapaTy B HIDKHEH
yacTu cTouku. 3). [logcoeauHUTE TUCTOJIET AJIsI HAKAYKU IIUH, €CJIU OH €CTh, K pa3bemy. 4).
[ToacoenuuuTe CTEH K BO3AYITHOW MarucTpanu (padouee gaBiaeHUE THEBMOCHUCTEMBI 8 Bar)
MOCPEJICTBOM pa3beMa, KOTOPbIA HAXOAUTCS HA BIIATOOTIEIUTEIE, PACIIONI0KEHHOM B MPaBOU
4acTH CTEH/A.

4.7. IlogkatoueHue NEKTPUIECKON CXEMBI.
1) Y6enurech, uTo HaNpsDKEHUE, YKa3aHHOE

Ha Ta6JII/I‘-IKe, COBITAAACT C HAIIPAKCHUCM

OJICKTPOCCTH.

2) IoaxiroueHue K 3IEeKTPOCeTH TpexpaszHon
MOJU(UKAIIMH CTEH/IA TOJKHA
IIPOU3BOJUTCS B COOTBETCTBHH C III. 2

nyHkra 5.1. Ecnu cron Bpamaercs B
00paTHOM HarpaBJIeHUH, TpeOyeTcs
U3MEHUTH (Da3bl B MOJKIIOYCHUH. ' e i

=t
LB R
3) Cuctema n0mKHa 0053aTeIbHO UMETh cy i |
XOpOLIYIO LIeTb 3a3eMileHus. 4) Annapar
JIOJKEH OBITh TOJKIIFOUEH K 3JIEKTPOCETH = |

4yepe3 aBTOMAaT 3alUThI. L -



5. UHCTPpYKUMS 10 IKCIIyaTAIUM.

5.1. IlpenBaputenbHble padovyue TeCTHI.

1) [MonkmrounTe CTEH] K UICTOYHHMKAM 3JIEKTPOIIUTAHUS U MTOAAYU BO3AyXa U MOI0XKINTE
KaKoe-TO BpeMsi, YTOObI JIaBICHUE CKATOIr0 BO3/yXa JIOCTUIIIO 3HaYeHus 8 Bar.
2) Haxwmute nenanp BpamieHus crojia. MOHTaXXHbIN CTOM JOJKEH BpalaThCsl 10 4acOBOU
crpeinke. [logaumuTe negans. CTos AOKEH BpaIlaThCsl IPOTUB YAaCOBOM CTpEKu. 3)
HaxxmuTe menanps oT)KMMa MOKPBIIIKH 10 CpadaThIBaHUA JONMATKH oTkuMa. [Ipu oTmyckanun
ne/laay OHa JOJKHA BEPHYTHCS B UCXOAHOE nosiokeHue. 4) Haxxmute nepans 3axxuma
KyJauKOB JJIs pa3BeleHMsI KyJaukoB. [Ipy MOBTOpHOM Ha)KaTUM Ha NEJallb KyJIaukKH
CXOJATCS.
LOCKIN( AIR GAUGE

LEVER \ i

TRIGGFR

NOZZLE

i puc.4

5) Haxxmute Ha CIyCKOBOM KPIOUOK Ha MUCTOJIETE HAKAYKH TSI BBIITYCKa BO3AyXa U3
HAaKOHCYHHKA 1I1J1aHra.
BHUMAHME: Ilepen BeimoIHEHHEM OTiepaIiiii Bce Tpy3bl ¢ Kojleca JT0KHBI ObITh CHSTHI!

5.2. PazoopTupoBaHue KoJjeca.

1) BHUMAHME: Ilepen BbIIIOJIHEHHEM JAHHOTO 3Talla MOJHOCTHIO CIIYCTUTE BO3AYX U3
IIMHBI, BBIBEPHYB 30JI0THUK, U yOepHTe ¢ Koseca 6alaHCUpOBOUHbIE rpy3bl. 2) [loaHOCTRIO
CBEAMTE KyJauKl Ha MOHTaXXHOM cToiie. 3) OTBeanuTe 1onaTy OTKMMa MOKPBIIIKH HAPYKY
BpPYUHYIO0. Y CTaHOBHUTE KOJIECO HAIIPOTHUB pe3ruHoBoro Oydepa. [loasenure nonaty K
MOKPBITIKE Ha paccTossHuu 10 MM OT Kpast o6oaa (cMm. puc. 5). 4) Haxxmute nenaib oTKIMa
710 yriopa, Juisl IpuBeACHUs B JeficTBUE JonaTku. OTIyCTUTE NIeAalb, KOTja Jionara
MEPEMECTUTHCS 0 KOHI[A 0 CBOEMY XOJy HJIM KOTJIa TIOKPHIIIKA CMECTUTHCSI BO BHYTPEHHEE
yray6sienue obona. 5) HemMHOro moBepHHTE MIUHY U MOBTOPUTE MPOLIEAYPY 1O BCEH
OKPYKHOCTH 000/1a, TIOKa MOKPBIIIKA HE OTOWIET MOTHOCTHIO 0T 060aa. 6) [ToBTOpHTE
BBIIICONTMCAHHOE C APYTOW CTOPOHOH IIMHBI/KOJIEca.

PADDLE

5.3. CHsiTHe LIMHBI C KOJIeca.

1) BHUMAHME: nepen BBITIOJIHEHUEM 3TOM OTEPAlUK IMOJTHOCTBIO CITYCTUTE BO3AYX U3
IIMHBI U yOepuTe ¢ KoJieca 6aJaHCHPOBOYHBIC TPY3HbI.

2) Bo u306exaHue MOBPEKACHUS IITUHBI U JIsl 00JIETYEHHUS MPOoIlecca MOHTaKa/ IeMOHTaXa
CMa)XbT€ CMa3KOW BCIO MMOBEPXHOCTH MOKPBIIIKH.

3) OToxxmuTe nenaib HAKJIOHA, YTOOBI CTOMKY OTKJIOHUTH B HEPAOOUYIO MO3UIIUIO.
YcTaHOBHTE KOJIECO HA MOHTAKHBIHM CTOJL.

4) UToOBI 3aKpernuTh KOJIECO Ha CTOJIE, MPOACNIaiiTe claeayoliee (B 3aBUCUMOCTH OT pa3mMepa
KoJieca): BHEITHUH 3aKuM 00o1a oT 12" mo 23":

[TomecTuTe YeThIpe Kynauka B MOJIOKEHUE, OTMEUYEHHOE MApKUPOBKOM Ha CTOJMKE, BBKUMAs



710 TIOJIOBUHBI BHU3 TN 3aKUMa. Y CTAHOBUTE KOJIECO Ha KyJIauKH U, MPUKUMast 0001
KoJieca, BBDKMUTE TIe/Ialib 3aXBaTa 10 yrnopa. Y 0eAuTech, 4TO KOJIECO MPOYHO yAEePKUBACTCS
KyJIaYKaMH.

BuyTpennuii 3axxum ob6ona ot 14" go 26"

[TonHOCTBIO CBEUTE KYJIAYKH.

YcTaHoBHTE KOJIECO HAa KyJauKH M HAXXMHTE TeJallb 3aXBaTa TaK, YTOObI KyJIauKu
pazonutuck. [Ipu 3TOoM KoJIeco 3aduKCcHUpyeTcs.

Y6enureck, 4TO KyJauKy MPOYHO yAECPKUBAIOT KOJIECO.

5) Onyctute mradry (7, puc.2), moka MOHTa)KHast TOJIOBKa (6, PHC.2) HE OKaXXETCS PSIJIOM C
00o0M Haz KosecoM. [Ipu momorm 6I0KMPOBKH 3apUKCUPYNUTE TMONI0KEHUE ITAHTH.

6) BcTaBbTe MOHTaXXHYIO JIONATKY MEXAY 3aKPAaUHOM IMOKPHIIIKKA ¥ HOCHKOM MOHTa)KHOMN
TOJIOBKH (pHC.6).

puc.6
7) IlonHuMuUTE 3aKparHy MOKPBIIIKK HA HOCUK MOHTaXHOMW TOJ0BKH. [[j1s1 3TOr0 BCTaBbTE
MOHTAKHYIO JIONIATKY MEXAY 3aKpanHOW IIMHBI U HOCUKOM MOHTa)KHOU I'OJIOBKH, 3aTEM
IIPUIIOAHUMMUTE IIE€AaIb BpallleHus ctoiaa (3, puc.2).
8) IPUMEYAHMUE: UTtoObI HE MOBpeauTh KaMepy (€CJIi OHa €CTh), PEKOMEH Ty ETCS
BBITOJIHATH 3Ty ONEpaIMIO TaK, YTOOBI IPU 3TOM COCOK KaMephbl pacroiarajics He ommke 2.5

CM cIipaBa OT T'OJIOBKH.
9) YV nepxuBas MOHTaXHY!O Jonatky (14, puc.2) B Hy’KHOM IOJIOKEHUH, BpallaiiTe CTOJI IO
4aCcOBOM CTpeEJIKe, MOJHOCThIO BbIXKAB NEJalb BpallleHus ctona. [IpomomkaiiTe, moka muHa
MIOJTHOCTBIO HE OTAENUTCS OT 000/1a.

10) BeiabTe kamepy (eciii ecTh) U TOBTOPUTE YKa3aHHBIC IEUCTBHS C IPYTOH CTOPOHBI
KoJjeca.

5.4. il yCTAHOBKM IIMHBI HA 000/1:

BHUMAHME: npoBepbTe IMHY U JUCK:

- IIMHA ¥ TUCK JIOJDKHBI OBITh OJTMHAKOBOTO pa3Mepa, HHade BO3MOKEH B3PbIB UJIH pa3phiB
IIMHBI IPU YCTAaHOBKE MIJIM HAaKauKe.

- HE JIOJDKHO OBITh HUKaKUX MOBPEXICHUN Ha LITHMHE

- HE JIOJDKHO OBITh HUKaKUX BOTHYTOCTEW MM BBITYKJIOCTEH Ha JUCKE

- B CTAJIbHBIX JUCKaX BO3MOXHBI BHYTPEHHHE MUKPO TPEIIUHBI ,KOTOPBIC SBIISIOTCS
MPUYHHON BorHyTOCcTel. OHU HECYT B ceO€ OMacHOCTh BO BPEMs IIPOBEICHUS OTiepaliuii!

1) OOniIbHO cMaXbTe 3aKparHy MOKPHIIIKH MO BCEH OKPYKHOCTH I'yCTON CMa3KOM, 4TOOBI He
MOBPEIUTH IINHY U OOJIETYUTh MOHTAX.

2) 3adukcupyiite 0001 KoJieca MPH MOMOIIX BHYTPEHHUX YacTell KyJIaukoB (5, puc.2).

3) HPUMEYAHMUE: ecnu BbI paboTaeTe ¢ 0001aMH OJTHOTO M TOTO K€ pa3Mepa, HET
HEO0XOIMMOCTH IOCTOSHHO (PUKCHPOBATh U OCBOOOKAATH IITAaHTy. BMecTO 3TOr0O CIBUHBTE
B CTOpOHY Tuieuo (8, puc.2) ¢ 3aduxcupoBaHHOM mTanroi (7, puc.2).

4) YcraHoBUTE IIMHY TakK, YTOOBI €€ 3aKpanHa Mpolljia HUKe HOCUKA TOJIOBKHU U BBIIIIE Kpas
(xBocta) ee 3amHel yacTH (puc.7). [[poTHBOMOIOKHYIO CTOPOHY 3aKpanHbl BIaBUTE B
yray6sienue odona.




puc.7
5) YaepxuBaiiTe pykamu 3aKpaviHy IIUHBI IPUKATON K pydbio 0001a. 3aTeM HaKMUTE
el BPAIeHUs CTOJIa, YTOOBI 000/ M ITMHA TIOBEPHYJIMCH HA TTOJIHBIA 000POT.
6) BcraBbTe Kamepy (eciiu OHa eCTh).
7) IloBTOpUTE yKa3aHHbIE NEHCTBUS C IPYTroM 3aKpanHOM IIMHBI HE MEHSS 3axBaTa 000/a.

5.5. HakaynBaHue IIMHBI.

1) BHUMAHME: JlonuyBias mimHa MOKeT MPUBECTH K CEPHE3HBIM TEIECHBIM
MOBPEXKIACHUSIM UJTU J1aXKE CMEPTH OIIEpaTopa U PsIIOM CTOSIIETO YeloBeKa. Y 0eIUTeCh, UTO
000/ KoJIeca U IIMHA UMEIOT OAMHAKOBBIN pazMep. [IpoBepbTe cocTosiHUE MIMHBL. Y 0eauTech
B OTCYTCTBUM NOBPEKICHUNA. BO BpeMs BpallleHHs CTona pyKH U JPYTUe YacTH Tejla JOJKHBI
HaXOJUTHCS KaK MOYKHO Jlajibllie OT MOHTAKHOM rosioBku. HanyBaiiTe MHY KOPOTKUMHU
CTPYSIMM U NIEPUOANYECKHU NIPOBEpsANTe naBieHne. Hukoraa He HayBalWTe UHY 10
JABJICHHUS, BBIXOSILETO 3a IPENENbl, PEKOMEHAYEMBIE TPOU3BOIUTEIIEM.

2) YtoObl HaKa4aTh HIMHY, BCTABbTE HAKOHEYHHUK MUCTOJETA /Ul HaKauku (cM. puc.4) B
COCOK ILIMHBI NPH MOJIOKEHUH 3anuparoniero peyakka «UP» («BBepx»). Yoenutecs, 4to
COIUTO TJIOTHO 0OXBATHIBAET COCOK.

3) Korza Bo3ayIIHOE COMIIO 3aKPEIICHO, IEPEBEIUTE PHIYAXKOK B HIDKHEE MOJI0KEHHE.

4) IlomHMTE, YTO BO3AYX HYKHO HAKaYMBaTh KOPOTKUMH CTPYSIMHU U ITOCTOSIHHO ITPOBEPSATH
nasnenue. Korga 6yaer 1ocTUrHyTo TpedyeMoe JaBlieHHe, OTCOEIUHUTE HAKOHEYHUK OT
COCKa M 3aBUHTHUTE Ha COCOK KOJIMavyok (puc.8).

A
-~ i,
AIR GAUGE NOZZLE -’f“"“»rjf/

LOCKING LEVER

puc.8

I[MPUMEYAHUE:
1) HeBbinonHeHne HHCTPYKIMNA MOXKET MIPUBECTH K YBEUbSM WIIM CMEPTH
oreparopa. Hukorna He npessimaiite gapnerne 3.5 6ap (50 psi), caxxaere au
BbI 3aKpauHy Ha XaMIl WINM HAKauuBaeTe IIMHY.
2) Ecnm s HakaunBaHus TpeOyeTcs OoJibliee JaBIeHHE, CHOUMUTE KOJIECO CO
CTEHJIa U IPOJI0JIKANTE ero HaKaYMBaTh TOJIBKO BHYTPH CHEIMAIbHON
3alIUTHOM KIIETH (KOTOPYIO MOKHO NPHOOPECTH).
3) He nomyckaiite npubamkeHus pyk 1 Teja K Ipoleccy HaKauMBaHUS IIHUHBI.
K pabote Ha cTeHae AOMyCKaeTCs TOJIBKO CIEHAIbHO 00yUCHHBIN IIEPCOHAI.

14.5.2 HanyBanue mMHbI 0eCKaMEpPHBIM YCTPOCTBOM (111 Mojiesu B):
1) BeckamepHOe yCTpOMCTBO HaJyBa IIMHBI UCIIOJIb3YETCS BO BpEeMs YCaJIKU LIMHBI Ha



000/ KoJIeca B MeCTe 3amepa BO3IyXa.
2) OrcoequHHUTE CTEH/ OT JFOOBIX UCTOYHUKOB ITUTAHHUSL.
3) Ilepen ucronbp30BaHHEM HEOOXOIUMO YAOCTOBEPUTHCS B PAOOTOCTIOCOOHOCTH
CTEHJA:
- HOKMUTE TIeIalTb HaJTyBa 10 CPETHETO MOJIOKEHUS 1, BBI TOJKHBI YCIIBIIIATH 3BYK
HarHETCHHUs BO3/IyXa.
- HOKMUTE TIeIaTb HaJTyBa MOJTHOCTHI0 BHU3 2. CHIIBHBIN MOTOK BO3/IyXa OJDKECH MOUTH
U3 OTBEPCTUH B UETHIPEX MOJI3YHKAX 3aXBaTa.
BHumanwue: npu nepeHakadke BO3AyXOM IIUHBI KOJIECa MOKET B30PBAThCS €CIIU
0 Jumametp 000112 OTIIMYAETCS OT TUAMETPA [ITHHEI.
0 O6ox unu muHa ¢ nepexramu. Buumanue: nepes 1r000i ycTaHOBOYHOM
paboToii yI0CTOBEPHTECH, YTO IMMHOMOHTAXKHBIM CTEH]T OTCOCIMHEH OT
JFOOBIX UCTOYHUKOB IMUTAHHUS.
0 Eciu pekomeHyeMoe qaBiieHHE MPEBHIIICHO BO BPEMs YCTAHOBKH 000/1a.
0 Illuna pa3ayTa naBieHUEM, OOJBIINM, YeM MaKCHUMAaJIbHO PEKOMEHIOBAHHOE
MIPOU3BOIUTEIIEM.
0 Onmepatop He coOutoaeT He0OX0AMMBIE TIPaBUIIa OE30MACHOCTH.
4) Pabota ¢ mmHaMu
- Y janure Kiamnas.
- 3aKMUTE KIIallaH Ha HarHeTaTeJIbHBIN HACOC, YIOCTOBEPSISCH, YTO 3TO JODKHBIM 00pa3oM
COEMHEHO BO M30eXaHue TPaBMUPOBAHUSI.
- OCyIIECTBUTE TTOCIIECAHIOK MMPOBEPKY, YTOOBI OBITH YBEPEHHBIMH, YTO IIMHA H JTHAMETP
000/1a COBNAIAIOT.
- [IpoBeprTe, uTO 060712 M1 OOpPTA TOCTATOUYHO CMa3aHbl. B ciydae HEOOXOAMMOCTH CMaKbTe
uX erie.
- Haxkmute menanes B cpenHee MoJIoKeHUe, YTOObI Ha4aTh HaTyB.
- OTnyckaiTe 4yacTo nejaib HaJylyBa, YTOOBI IPOBEPHUTH AaBJICHHE IIMHBI HA MAHOMETpE

BBenute emie HeMHOTO BO3/lyXa, TOKa HEOOXOAUMOE IaBlicHHE HEe OYIET TOCTUTHYTO.

5) Hanys 6eckamMepHBIX IIHH:
Buumanwme: HamyBas OeckaMepHYIO IIMHY, UCTIONB3YS CHIIBHYIO B3pPbIBHAKAUKY, KOJIECO
JIOJKHO OBITh 3a5KaTO 32 BHYTPEHHIOIO 4acTh 000/a.
- Y 1anure Kianas.
- 3aKMUTE KJIalaH Ha HarHeTaTeJIbHbIN HacoC, YJJOCTOBEPSSCH, UYTO COEIMHEHNE OE30I1acHO.
- OCyIIEeCTBUTE TTOCIIEAHIOI MTPOBEPKY, YTOOBI OBITH YBEPEHHBIMH, YTO IIMHA U JTHAMETP
000/1a coBIaIaIOT.
- [IpoBepsbTe, uTO 06012 M GOpTa TOCTATOYHO CMa3aHbl. B ciyyae HEOOXOAUMOCTH CMaXKbTe
uXx elle.
- [IpunaBuTe nepanb K cpefHEMY TIOJI0KEHUIO, 9TOOBI HAUaTh HAITYB.
- OTnyckaiiTe 4yacTo nejainb HaJylyBa, YTOObI IPOBEPUTH AaBJICHHE IIMHBI HA MAaHOMETpE
BBenute eme HEMHOTO BO3IyXa, TOKa HEOOXOAMMOE JJaBlieHHE HE OyIeT TOCTUTHYTO.
- Ecnu GopT muHBI He XOpo1Io ycakeH, (0OpT MUHBI TOJKEH ObITh CUIILHBIM U )KECTKHM )
MoJBIMaiTe MIMHY BPYYHYIO JIO BEpXHETo OOpTa MOKa BEPXHUI OOPT HE BCTAHET B LIHHY,
3aTeM HaXXMHTE TeJjallb HaKauKH MOJHOCThI0 BHU3. CUIIBHBIN Harop Bo3ayxa Oyner
BBIITYIIICH Y€pe3 HOCUKH B 32)KHMaX, U 3TO IOMOXET YCTaHOBKE OOPTOB.
INPEJOCTEPEXEHMUE: Bcerna nepxxure nopabliie pyKd U TE€JIO OT HayBa€MOU IIMHBI.



- OcBoOoIMTE LIMHY, 3aJIEPKUTE TIe1alb HA CPETHEM TTOJI0KEHUH U TIPOI0JDKANTE HaTyBaTh
HIMHY A0 HEOOXOJUMOTO JaBICHHUS.

BHUMAHMUE:

1) OTka3 cnenoBaTh 32 BCEMU MPEAYNPEKACHUIMU U HHCTPYKIIUSIMU MOXKET MPUBECTH K
CEPHhE3HOMY TEJIECHOMY MOBpEkaeHUI0 win cMepTH oneparopa. HUKOI'IA ne npesbinaiite
nasnenus 3.5 6apa (50 psi), ogeBas 60pTa WM HaKaYUBas [IHHBI.

2) Ecniu TpeOyetcst 60iiee BBICOKOE IaBJICHUE /ISl HaJTyBa IIUHBI, YAAJIUTE KOJIECO CO CTEHIa
Y IIPOJIOJKUTE MPOLIEYyPY HAJAyBa C KOJIECOM B CIIELUATIbHOM KJIETKE JUIsl HAKauyKH KOJIeC.
HUKOI'JIA He npeBbIaiiTe MakCUMalIbHOE JaBJICHUE BO3yXa, 3aIaHHOE U3TOTOBUTEIIEM
LIUHBI.

3) Bcerna nepkure nogaiibliie pyKy U BCE TEJIO OT HATyBa€MOW LIUHBI.

4) TonbKko cneruanbHO 00YUYECHHBIM JIFOSM Pa3pelIaroT BEITIOJHUTE ATH onepanuu. He
MO3BOJISTITE APYTUM JCHCTBOBAThH WM OBITH OKOJIO ITUHOMOHTAKHOTO CTEH/IA.



6. Texo0cay:xuBaHue.

£ g 1) BHUMAHUE: Bcerna otkitouaiite creHn
gt TR OT KOMIIPECCOPA U DIIEKTPUUECKON CETH.
dairsource. ][] ] - [N HeckobKo pa3 HaKMHTE Meallb OTKIMA
B e N i MOKPBIIIKY, YTOOB! YJAJIUTh BECh BO3AYX U3
A CTeHa.
2) Ilepen wnHauamom pabOTBI TpOBeEpsiiTE
TEXHUUYECKOE COCTOSIHUE CTEH/A:
Hherwise, 1wl : LEJIOCTHOCTh ~ JJICKTPUYECKUX  KaOelew,
A o R IIJTAHTOB, HPOTSDKKY Pe3b0OBBIX
COCMHEHHM, HATSHKKY MPUBOJHBIX PEMHEH,
HA YHUCTOTY paboueld moBepxHOCcTU ctoia. [Ipu
' Fis MOSIBJICHUH CTPAHHBIX IIYMOB WJIM BUOpaIuii
HEMEJIEHHO OTKJIFOUUTE CTEH]I oT
Kommpeccopa u oT cetu. He ucnons3yiite ero
70 TeX IOop, MOKa HEHCIPABHOCTb HE OyneT
YCTpaHEHa.

3) MunuMyM pa3 B HEIeII0 IPOMBIBATE MOHTAXKHBINM CTOJI OUUCTUTENEM HIIA HETOPIOUYUM
pactBopuTtesnieM. CMa3bIBaiiTe HampasisioUIUe KyjJaukoB. 4) Munumywm 1 pa3 B mecs1l
MpOBEPSIITE YPOBEHb Macia B MaciasiHOM Oauke myOpukaTtopa. [Ipu HeoOX0AMMOCTH foyenTe
Macio SAE30. Y6eaurech Takxke, uTo nocie 3-4 Ha)kaTHil Ha Mealib OT)KUMAa MOKPBIIIKY B
6auok mocrynaet | kamnsg macna. [Ipu HeoOXoIMMOCTH OTPEryIUPYITE MPU TOMOIIN
PEryJIMpoBOYHOTO BUHTA MOTOK Macia. 5) Uepes 20 quelt mocie Havasga KCIUTyaTaluu
MOJATSHUTE KPETeKHbIE BUHTHI KYJIAUKOB M BUHTHI Ha Ccajla3kax MOHTaXHOT'O CToJa. 6)
HatskeHre mpuBOIHOTO PEMHS TIPOBEPSITE TOJIBKO MPH OTKITIOYEHHOM 3JIEKTPOIIUTAHUH.
Jis 5TOr0 cCHUMUTE OOKOBYIO KPBIIIKY, PACTIONOKEHHYIO C JIEBOM CTOPOHBI KOpIyca, U
OTPETYHPYHTE HATSHKCHHUE PEMHSI TP MIOMOIIM BUHTA HA OTIOPE 3IEKTPOMOTOPA.

puc.9
7) Ecu 6;okupoBKa He (pUKCHUpYeT OCh, IMOO HacaaKa He TTOJHUMAETCs XOTs Obl Ha 1/8" Han
000/10M KoJIeca, 4TO HeOOXOIMMO IIJIsl pabOThI, OTPETYIUPYITE raiiku Kak MOKa3aHo Ha
puc.10




8) JImst OYMCTKY MM 3aMEHBI LIEHTPALHOTO 00PaTHOTO KJIallaHa CHUMHTE KPBIIIKY C JIEBOI
CTOPOHBI amnmnapata. 9) OTcoeIMHUTE BO3AYIIHbIE IIJTAHT Y, MOAXOASIKE K KiIanaHy. 10)
[ToTokoM cxkaToro Bo3ayxa nmpouucTuTe kinamnat. [Ipu HeoOxoaumocTu 3aMeHuTe ero. 11)
JIJ1st OYMCTKY UITK 3aMEHBI KJIallaHa OT>KMMa TOKPBIIIKY oBTOpHTe mard 8, 9, 10 (cMm.
puc.11).

puc.11

17. Ua¢opmanus nmo J0MOJTHUTEIbHON pyKe:
Pykxa ObLia pa3paboTaHa Kak akceccyap Ui IOMOIIM OIepaTopy MpU MOHTaXe- JeMOHTaxXe
IIMHBI HA ITUHOMOHTA)KHOM CTEH/IE.
[lepen nro6oii onepariyei ¢ JOMOIHUTENBHON PYKOH onepaTopy HEOOXOAMMO TIIATEIHHO
IIPOYUTATh PYKOBOACTBO. He mbITaiiTech BHINOJHUTH ONEPALIUU HA CTEH[IE, KOTOPhIE HE
3asBJICHBI B JAHHOM MHCTPYKUUH. VI3roTOBUTENb HE HECET OTBETCTBEHHOCTh 3a JIH0O0H
HECYACTHBIN cayyall uin yuepO, HAaHECEHHBI He 3asBJIEHHON omnepanuei.
[Toxamnyiicra, COXpaHsANUTe 3TO PYKOBOJCTBO.
17.1. Texaudeckue JaHHbIE:
PaGouee nasinenue 8~10bar
YpoBeHb miymMa <75 genubenos
17.2. IIpaBuJa 6e30macHOCTH:
JlononHUTENBHAS pyKa pa3paboTaHa CrielUaibHO A1l 00YYSHHBIX MPO(ecCHOHATBHBIX
OIepaTopoB. ITO yCTPOHCTBO pabOTaET COBMECTHO C ONPEAEICHHBIM ITMHOMOHTaKHBIM
CTEHJIOM, C KOTOPBIM OHa nocTasisieTcs. [locTaBluk HE TapaHTUPYET, YTO UMEHHO 3Ta
JIONOJIHUTENbHAs pyKa OyeT paboTaTh ¢ Ipyroi MOAEIbI0 IIMHOMOHTAKHOT'O CTEH/IA.
H3roroBuresb He HeCET OTBETCTBEHHOCTH 32 JIIO0ObIe HECAHKIIMOHMPOBAHHBIE
Moauukanuu ycrpoiicraa.
17.3. YcranoBka:
Baumanue:

VYcTaHOoBKa J101. PYKH JI0JIKHA ObITh ClIeaHa MOArOTOBIEHHBIM crienuanucToM. [lepen
cOOpKOI pazbeIMHUTE YCTPOHCTBO OT HICTOUHUKOB BO3yXa U AJIEKTPOIUTAHUS.
17.4. TpancnopTUpoOBKa:
IlepemecTuTe yCTpONWCTBO aBTONOTPY3YUKOM KaK MOKAa3aHO Ha
Puc. 14
17.5. PacnakoBka:
PacniakoBbIBasi, MpoBepbTE, UTO BCE YACTH, TIOKA3aHHBIE B
Criucke 3amacHbIX yacTel NpucyTcTBYIOT. Eciau kakue-n6o
4acTU OTCYTCTBYIOT MJIU CJIOMaHbl, COCTaBbTE aKT peKJIaMaliu U Fig 14
BBIIIUIUTE €T0 MOCTAaBIIUKY KaK MOXHO ObIcTpee.
CoxpansiiTe ymakoBKy 000py10BaHus sl Oy IyIiero
UCIOJIb30BaHUs, OEperure ot AeTei.



L1 -
m— - II.II'l I L‘l

Puc.15 Puc.16

17.6. TpebGoBanusi paboyero Mmecra:

Puc. 15, 16 u puc. 3 nmokaspiBaeT rabapuTHBIN pazMep cTeHaa. PaccTosHue oT cTeH
MuHMyM 50 cMm. He nibITaiitecs paboTath Ha 000pyA0BaHUM, HE BHITIOJIHSS JAHHBIE YCIOBUS

110 PasSMEIICHHUIO.

17.7. Coopxka (Puc. 16)

Pa3benuHnTe IMIMHOMOHTAXKHBIN CTEH]] OT HICTOYHUKOB BO3/1yXa
Y AJIEKTPONUTAHMUSL.

2) YcTaHOBHTE CTONKY BUHTAMH, YCTAHOBUTE JCPIKATEITh
JIOT.pYKA BUHTAMH, YCTAHOBUTE JOI.PYKY C IOMOIIbIO BUHTOB
U TaexK.

4) CoeanHUTE BO3MYIIHBIN UIAHT C COOTBETCTBYIOIIUM T-
COETMHEHHEM C3a/ld CTeH/Ia.

17.8. ®ynknuoHaJbHble YacTH: (puc. 16)

1) CoenuHeHne CTEHIa U PYKH HAXKHMa
2) MIeCTUTPaHHBINA CTPEKEHb
3) nepkarens HUINHAPA
4) [NogbeMHBIH HUIUHAP
5) pyuka- nmepekiodaresnnb
6) HAKUMHOH OJIOK
6)HaXXMMHOMN LIWJINHIP

Jlom. pyka AJis TOJOBOK HAa)XKMMa UCIIONIb3YeTCs AJis
peryaupoBaHusl HAKUMa BO BpeMsi MOHTaKa M JIEMOHTaXa
[IAHBI.
17.9. Tecr:
Coenunure aom. Pyky ¢ BO3AyIIHBIM KOMIIPECCOPOM.
OOecrieubTe JaBJICHHUE BO3yXa HE MEHEe YeM § 0apoB.
[ToBepHUTE PYUKY BBEPX, YTOOBI MOJAHATH HAKHUMHYIO TOJIOBKY
(BEpXHIOIO WM HUXKHIOK0), IOBEPHUTE PYKY BHU3, YTOOBI
OIYCTUTh HAXXUMHYIO TOJIOBKY.
Buaumanue: J101KHBI ObITh 3aMEHEHBI HEYMTACMbIC U
HeJOCTaloNe HaKlIeHKu-penynpexaenus (puc.18).
He ucnonp3yiiTe IIMHOMOHTXHBIN CTEH/I, €CITH OJWH WiIH OoJiee
HaKJIEEK OTCYTCTBYIOT.

Fie 20




He niperpaxknaiite Hu4em 0630p orepaTopa, 4To0 OH MOT BUICTh
BCE HAKJICHKHU- TPEAYIPEKICHHUS.

17.10. Pabo4asi MHCTPpYKIUSA:

Jlom.pyka Ob11a pazpaboTtaHa Jij1sl TOro, 4ToObI 00JIETYUTh

OTIepalliy 3aXBaTa Kojeca, yCTAaHOBKH/JEMOHTHPOBAHUS JIJIS
TOOBIX MIMH, 0OCOOEHHO ISl HU3KOMPO(UIBHBIX LITHH.

a. 3adxcum wunvl  puc 21

OTtoruute 6opTa MIKUHBI ¢ 000UX CTOPOH, 3AKMUTE IIUHY
KyJIJaYKaMU CHapy>kKH, YTOObI H30€KaTh MOBPEKICHUH.
[ToBepHuTE AOM.PYKY K HEpaboueMy MOJIOKEHHIO, U CHU3ZbTE
HaKaTHe Ha Te/1alib, YTOOBI OTKPBITH KyJIaYKH.

[TomecTuTe MIMHY Ha MOBOPOTHBIM CTOJI, OTITYCTUTE

COOTBETCTBYIOIYIO TIe/1allb, YTOOBI 325KaTh KyJIauyKd, TIOKa OHU
HaXOATCs OKOJIO 000/1a KoJeca.

HaxxmuTte 1 ycTaHOBUTE TOJIOBKY HAKMMAa IIMHBI HA 000]]
KOJIeCa, 3aT€M CHUMHUTE T'OJIOBKY, Ha)KaB Ha IIUHY.
HanmasnuBaiiTe TOJIOBKOM IOCIIE TOTO KaK OCIaOWIN
COOTBETCTBYIOILYIO MEAATb JBAXKIbI.

b. Jlemonmaoic wiurwl

1. JIeMOHTUpPYITE MMHY, HAXKUMAsI HUKHIOIO TOJIOBKY,
MMOBEPHUTE JIOM.PYKY, YTOOBI IEPEIBUHYTH BEPXHIOIO TOJIOBKY
BBIIIIE [IMHBI, IEPEKITIOYUTE PYKOSITKY YTOOBI TOJIOBKA C JYTOM
IIMHBI ¥ HAOKMUTE Ha KyJadku. He Tporaiite 0001 komeca.

2. CHU3bTE HaXKAaTHE HAa COOTBETCTBYIOIIYIO TIEAab, YTOOBI
MOBOPOTHBIN CTOJI HAYaJl JBUKEHUE 110 YACOBOM CTPEJIKE, IMHA
OyJeT 3a)kaTa KyJlaykaMy U JIOJKHA BPAIaThCsl BMECTE CO
crosnioM. Bo Bpems Bpatienus: ocBoboaute 00OpT Kojeca oT
muHbl. Jlemaiite Takue AEMCTBUS, YTOOBI OCBOOOIUTH IUHY 10
Bcel okpyxHOcTH Puc. 22
3. Ynopapisiite pyykon 3aXBaTa, KOTopas JIepKUT
BEPTUKAIBbHYIO PYKY. Jlep>kuTe NOoIHATYIO TOJIOBKY Ha 2-3mm
OT Kpast o0oa.

4. OcBoOONTE MIMHY OT HAXUMAFOIICH HUKHEH TOJIOBKH,
YAQINTE BEPXHIOKO TOJIOBKY Ha)KMMa MHMHbL. OTOXXMUTE IIUHY U
BCTaBbTE TIOTHUMAIOIIUIICS phluar B MeKIy 00010M U 60pTOM

OKOJIO YCTaHOBJICHHOM T'OJI0BKH. [lepeiBUHbTE HAXKUMHYIO
TOJIOBKY Ha MPOTHUBOIIOIOKHYIO CTOPOHY OT YCTaHOBJICHHOU
TOJIOBKHM, OTOKMHWTE IIMHY B IEHTP U JEPKUTE IIUHY Ha
YCTaHOBJICHHOM ToJIOBKe, Momoras non.pykou. (Puc. 20)

5. IlonHUMUTE HAXKUM IIUMHBI 3 pa3a, ¥ TOBEPHUTE €T0 K
MIPOTHUBOIIOJIOKHON CTOPOHE, HAXKMHUTE PYUKY BBIKITIOUYATEIS,
YTOOBI IPUKATh IIUHY FOJIOBKON Ha)KMMa, YTOObI MOTYYUTh
OouiblIe TPOCTPAHCTBA.

6. BeiBeauTe GOpT MIMHBI ¢ TOJTHUMAIOLIUMCS PbIYaroM U
3aKpEMNHTe TOJIOBKY, CMaKbTe OOPT IIMHBI MOHTAXKHON CMa3KOU
BO BpEMsI BpallleHHsI IOBOPOTHOIO CTOJIA, IOKAa BEPXHUN OOPT
MOJIHOCTBIO HE OTJEIUTCS OT LIUHBI.

7. IlogHUMUTE HU3 IIMHBI HA TPOTUBOIOJIOKHYIO TOJIOBKY
Ha)KaTus B LIEHTPAJIbHOE OTBEPCTUE KOJIeca C MOMOIIbIO PYKH
TOJIOBKH HAXKaTHUA.




8. OTnenute HIKHUM OOPT MIUHBI TOJIOBKOM € MOMOIIIBIO TTOABIMAIOIIETOCS YPOBHS.9.
VY nanure roJIoBKy Ha)KMMa IIMHBI, [IOBEPHUTE TOBOPOTHBIM CTOJI IO YaCOBOM CTPEJIKE,
yYMEHbIIIasi HA)KaTUE Ha Tie/1allb, TIOKa HIDKHUIN OOpPT He OyIeT MOJHOCTHIO OT/JENIEH OT JIUCKA.
c. Yemanoexa wiunut
1. CmaxkpTe 00a Kpast IUHBI BO3JIe 000712, YTOOBI CHU3UTH TPEHHE N30€KATh MOBPEKICHHS

IIHWHBI.

2. BoliBUHBTE yCTaHOBJIEHHYIO FOJIOBKY MOJ HUKHUI O0pT mIMHBI. Bpaiaiite moBopoTHBIN
CTOJI, YTOOBI HAJIETh HIKHUH OOPT.
3. [IpwxMuTE MKHY K LIEHTPY KOJECHOI0 KaHaja 000/1a IMyTeM Ha)KaTusi BEpXHEN TOJOBKH.
HaxxmuTe Ha IMHY TOJ] yCTAaHOBJIEHHOW FOJIOBKOM C POJIMKOM Ha MPABOM pyKE.

Bparaiite moBOpoTHBIH cTOJI, IMOKa MPOLEAYypa yCTaHOBKH He 3akoHuuTCs. (Puc. 26)
[Ipenocrepexenue: O6paTuTe 0c000€ BHUMAHUE HA 3Ty OTEPAIIHIO!

1) CmaxxpTe BepXHUN OOPT MKHBI, YTOOBI 3aIIUTUTH LIMHY OT TPEHHUS.

2) He Haxxumaiite Ha 000/ Kojeca. JlepkuTe pyku Mmojaibiie OT pabodeid MOBEPXHOCTH.

7. YcTpaHeHHMe HeloJIa0K

[IpoGnema

[Tprunnb

Ycrpanenue

He Bpamaercs
ITOBOPOTHBIMN CTOJ

a) HE BCTaBJICHA B PO3ETKY BHJIKA S
HJIN OTCYTCTBYCT HAIIPAKCHUC B

ceTd. 0) HEUCIPaBHOCTh

3JICKTPOMOTOpA. B) CJIOMaHa MeAallb
BpAIlleHHUs CTOJA. T) OCIAa0ICH UITN

MIOpBaH PEMEHb.

a) TIOJICOCIMHUTE IIEKTPOITUTAHUE

0) mpoBephTE B MOTOPE MPOBOJKY U
KOHTaKTBhI B) IPOBEPHTE U
OTPEMOHTUPYWUTE BECH Y3€Il
BKJIFOUEHUS BPALLEHUS CTOJA.

F) IMOATAHUTE W 3aMCHUTC PCMCHbD.

Crou 3acTonopuBaeTcs
NIPY CHSITUN/yCTaHOBKE

HIITWUHBI.

OcnabneH peMeHb

ITonTsiHyTH pEMEHB.

Memnenno
PacCXOmSITCS/CXOATCS
KyJTauKH

3acopuiics gemmdep

O4YHCTUTH WK 3aMEHUTH AeMIidep

Cron He ¢pukcupyer
KOJIECO KaK CIIeIyeT

a) U3HOCWJIMCH KyJIauKH

0) nedext yniaoTHeHUH
MMOACTOJIBHBIX HUJIIMHIAPOB

a) 3aMEHUTb KyJIauK1

0) 3aMEHUTH YIUTIOTHEHUS B IWIHH]IPE

MoHTaKHast TOJIOBKA
KacaeTcs 000/1a Kojeca BO
BpeMs
MOHTaKa/IEMOHTAXKA.

a) CJIOMaHa UJI HEBCPHO

OTPCryJInpOBaHa CaJIa3Ka 3aMKa.

0) ociabJyieH BUHT cajla3Ku

a) 3aMCHHUTDH HUJIU OTPETryJINPOBATDH
CaJia3Ky

0) 3aTSIHYTh BUHT

ITegans omxuma
MOKPBILIKH WIH NEAATb
3aKNMa JUCKa
3aCTPEBAIOT.

CnomaHa Bo3BpaTHas py>KMHA
neaany.

3aMEHUTD NIPYKUHY.




Paz6opTupoBanue/oTxIM
3aKpauHbI IUHBI
MPOUCXOUT C TPYIOM

a) 3acopwics aemidep

0) TOBPEkKACHO YILIOTHEHUE B
KJIanaHe

B) IOBpeX/IeHa V-00pa3Has MaHKeTa
WJIM KOJIBIIO TIOPIIHS IUITUHIPA

a) OYHCTHUTH WJIM 3aMEHUTH JieMIipep
0) 3aMEHUTH KOJIBIIO

B) 3aMEHUTH V-00pa3HyI0 MaHXETY
WJIN KOJIBIIO




9. leTraaupoBKHu

nr




114 4'

w3

17

TTOJ‘IBKO g Moneiau B



. -
R -
Ful:)
@'—\—\.mg

A version

TTOJ‘IBKO g Mouenu B



1324 13
j‘l ’? A

:. !ﬁfﬁ@




42 413 g4 N

==

e

—
|-'1.:_'i|

e o 440 -
445 442
ol F‘h@ﬂ WY BIS 443
A O T

460 433
Y 459
, 39 | 438

A\

A401
6l -
S




d
HI 412 413 414 o

TTOJ‘IBKO A Mmoaenu B







TTOJ‘IBKO g Moueiau B




FZE5A3L-

Pl

FEMA2
-

FE36d5-—

Fla518
FZEilT

FZiGla

_--""_---I

g
-




TTOJ‘IBKO g Mouenu B



Pnevmatic drawing

eylieder Far cplindes Far col inder For up-dicen cplindes  fofibetion
cplimdsr o bEn eylinder far ahosel worbiomcs clnnpsd [ RT ] barimamin] wrm Ioched  for belp azm for gl
rad locked ﬁ
-l ambm @i
paverd byl
handln I
= | It
"t b=t L] 1 e e W ~
a1, I T sl Ll
[
ER_iF] 4 mail
el
i
alr fllser wil og maber
@ & O
alr mlinf valve
A0ETCE
Pneumatic drawing
ke T b eplinler Tee el fadder Ter cplinier fr o cplinier
"n, i srlisdar Tor mrtbct £lamed ilted s:m inflation  wir pgrimerel wow loebed  fur el
e for Lire  Tmrt
s )
L e I_
" i L = [Tt
ke bk [TTTT nir
i’ 1 . 1::: i Tl T
- -
) H
A
1 ) e
alr liter 4l Teg mar
ait eelisf miv




= PE

Electric Drawings

3PHASE
6.3AX3
FU1-FU2
110V 50/60Hz 25A
220V 50/60Hz 20A
L1 152
- Function table
2| 4/ 6| 8 10
s s fiifisiceef 11| 12
13
1 3| 5 7 9
U V| w >< >< 9 10
X1, 73
>< 5 | &

=

O (00 QY [V [ [ D

— = [ = = — [ —
] = oy g e e =

18

ApTHKYJI

B-01-013-006
B-02-001-007
B-01-013-023
B-01-011-003
B-02-001-027
C-35-003-001
C-36-001-001
B-01-014-002
Y-10-001-001
C-07-005-001
C-35-002-001
C-44-001-001
B-01-013-006
B-01-007-015
B-01-013-017

X

2 posi

contacts No|

1 2

tion

1PHASE

FU1

="PE

FU2

LA

T

L2

CIIMCOK 3AITACHBIX YACTEM.

Jerajm cTOHKHU, BEPTUKAJBHOI U IOBOPOTHOM PYKHU

CX-08-005-001

C-38-003-001
CX-09-005-001

Homep Ha pucynke  OnucaHue
U221.01.08 1 front cover
U221.01.02 1 left cover
GB/T 70 4 BUHT M6*10
GB/T 95 4 flat mraiiba @6*14*1.2
GB/T 70 1 BHHT M8*15
GB/T 70 4 BUHT M5*16
GB/T 95 5 flat maiiba @8*22*2
4 pe3unoBas foot
U200.01.50 1 pesuHoBag buffer
GB/T 70 4 BUHT M6*40
U200.01.58 1 lifting lever
U200.01.36 1 HOpY’KKHA
U200.01.51 1 pE3uHOBAas support
U200.01.47 1 box
GB/T 70 2 BUHT M8*25
GB/T 70 4 BUHT M8*20
GB/T 70 4 BHHT M10*55
U200.01.19 1 column pin
2 BUHT M14*30
2 flat mraiiba @14.5*47*10
U200.01.55 1 adjust pykosiTka
U200.01.23 1 locking block pykosiTka

L3
10

2o




—
S
3

—_
(]
o0

—_
]
o)

—
—
(e)

[a——
[a—
—_—

—
—
[\

[
—_
98]

._.
—_
n

—
—
(93]

—_
—_
@)

—
—
|

—_
—_
oo

—_
—_
o)

—_
]
(e

—_
[\
—

—
N
[\

—_
[\
W

._.
)
~

—
[\
(9]

—
]
N

—_
[\
~

—_
N
oo

[S—
\®]
O

—_—
98]
(e

—

3

—

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211

CX-03-006-001
CX-08-017-001
B-02-002-003
B-01-013-006
CX-08-033-001
B-01-002-008
B-01-004-017
B-01-007-018

C-39-003-001

CX-08-032-001

CX-50-012-002
C-14-001-001
B-01-013-014

CX-01-010-001
B-01-004-016
B-02-001-014

B-02-002-004

B-01-001-005

CZ-14-001-002
JeraJii IOBOPOTHOIO CTOJ1a

CX-18-001-001
CX-09-006-001
B-02-002-006
B-01-013-022
C-42-002-001
CX-08-001-004
CX-09-003-001
B-03-001-009
CX-08-001-006

CX-01-019-001

B-02-001-019
B-03-001-001
B-01-013-021
B-02-002-005
B-02-001-018

CX-01-018-001
CX-09-004-001

C-13-001-003
C-08-001-003
C-13-025-001
C-03-002-010
C-01-002-004
C-01-001-011
C-37-001-001
B-02-001-019
B-01-002-008
C-60-001-002
C-01-001-007
C-13-024-001
C-03-003-005

U200.01.20
U200.01.24
GB/T 95
GB/T 70
U200.01.21
GB/T 41
U200.01.09
GB/T 70

U228.01.49
U200.01.48

U228.01.39

U228.01.22

U2098.01

U200.01.16

U200.01.52
U200.01.15.02

U200.01.15.013

ol el el e L TR Lol FHR T R N TN Y Y

[—

1

U200.01.15.04
GB/T 78
U200.01.17
GB/T 80
GB/T 95
GB/T 95

GB/T 41
U200.01.15

U228.01.13
U200.01.57
U200.01.14
GB/T 95
GB/T 5781
U200.01.44
U221.01.28
U200.01.29
GB/T 894
U221.01.31
U221.01.11
GB/T 95
GB/T 894.1
GB/T 80
GB/T 95
GB/T 95
U221.01.11.01
U200.01.30
U221.01.10.04
U221.01.10.02
U200.01.10.01
C2110336
JB/T 6997
JB1092
U200.01.54
GB/T 95
GB/T 1337
U221.01.10.05
1B1092
U200.01.10.03
U221.03.37

1N 100 1N 10 180 I 109 1 189 1N ho 10 oo 1 [ro [ T 1A s 1R I [ 1= = = = = = =

locking block support
cone 1maiba

Py KUHA maitdba @8
BUHT M8%*25

locking block

ravika M12*1.75*7
BUHT M12*30

BUHT M&*50
knob

Plastic cover
IPYXKHHA

locking plate

swing arm
hexagonal vertical arm

buffer bush

pulley
mounting head 3#

pin

BUHT M10*25

flat mraii6ca

BUHT M12*16

flat majiba  @10*20*2

npy>kKuHa maitda @10

raiika M10

complete mounting head

turntable 660
jaw
turntable maiiba
OpYy)KHHA 11aiba  ¢l6
BUHT M16*40
cap
control plate
maioa
snap KOJbLO (65
connecting rod
slide guide with pin
flat majica @12*25*2
snap KoJaslo @l2
BUHT M12*80
py’KUHA 11arida @12
flat mrajiba @12*30%*3
slide guide
flat spacer for chuck
tightener
uuHap rod
flange without pykosTka
union 1/8-¢8
V-seal UHS-20*28*7.5
O-seal 63*2.65
piston
flat maiiba @12*25%*2
rarika M12*7*1.5
clamping mmaIp barrel
O-seal 20*2.65
flange with pykosrka

L-union 1/8-08




232
233

B-01-001-004

CZ-14-002-001
JdeTasn oTOOPTOBIIMKA, UJIMHAPA H PYKH B cOope

U200.01.05.05.0

301

L W
-
o

(9]
S
W

o8}
o
=

W
)
(93

(O8]
)
(@)

(V8]
S
|

(%)
S
oo

(U]
S
o)

w
—_
(e

W
[
[u—

w
—
[\

w
—_—
W

w
—_
n

w
—_—
(V)]

(O8]
—
(@)

W
—
~

W
—
0e]

W
—
O

(98]
(\*
(e

W
[\
—_

W
N
\S]

W
[\S)
W

o8}
)
=~

W
[\S)
(9,

w
[\
(@)}

(98]
[\
~

W
[\e)
[0e]

W W
(9]
[e=) o)

W
w
—

98]
[\

3
3
3

W
W

w2
~

401
402
403
404
405
406
407
408
409
410
411
1
1
1

o
)

N
9%}

AN
AN

N
=
W

o
sy
N

i
—_
-

B-01-007-043

B-01-001-003
C-03-005-003
B-01-002-009
B-02-001-021
C-01-001-006
C-01-001-006
C-01-001-014

CX-03-005-001

C-08-002-001
C-01-002-003
C-11-001-001

CX-50-015-001

B-01-007-006

B-01-007-030
B-01-001-009
C-63-001-005
B-02-002-008
B-03-001-002
B-02-001-021

CX-04-001-001
CX-01-011-001
CX-01-001-001

B-02-001-019
B-01-001-006
B-02-001-011
B-02-002-003
B-01-013-005
C-03-002-010

CZ-14-003-001
Herann neganeii B coope

C-55-002-003
C-55-002-004
C-07-004-001
B-01-007-015

CX-03-013-001

C-38-002-001
B-01-009-002

CX-03-007-001
CX-03-012-001

C-22-001-001
C-41-001-001
C-07-003-001
C-51-001-001
B-01-001-001
B-02-001-002
B-01-008-005
B-03-001-001

GB/T 1337
U221.01.10

GB/T 41
C2110353
GB/T 1337
GB/T 95
JB1092
1B1092
JB1092
U200.01.05.05

JB/T 1091

U200.01.05.02

U200.01.05.03
GB/T 70
U228.01.03
GB/T 70
GB/T 1337

U200.01.05.08

GB/T 95
GB/T 894.1
GB/T 96
U200.01.07
U200.01.04
U200.01.05.06
GB/T 95
GB/T 1337
GB/T 5287
GB/T93
GB/T 5783
C2110353
GB/T 1337
U228.01.03.09
U228.01.03.08
U200.01.05

U228.01.06.03
U228.01.06.04
U200.01.37
GB/T 70
U200.01.06.06
U200.01.53
GB/T 845
U200.01.06.05
U200.01.06.08
U200.01.81
U200.01.06.15
U200.01.38
U200.01.06.01
GB/T95

GB/T 1337
GB/T 973
GB/T 894.1

2

\S]

5 e 109 e [ N O = = o 1= |15

[— |,_

T e L e T I NS R oy g e NI\ RN

o N 1o = 1N s [ = = [\ TS [ T = o

self-locking raitka M8
complete clamping umuHIp

BUHT M 14*30

self-locking raiika M6

L-union 1/4-¢8

ravika M16*1.5

flat maiitca ©16*28*2

O-seal 16*2.65

O-seal 20*2.65

O-seal 180*3.5

bead breaker mmnunap lid(front
bead breaker rod

V-seal 185*168*11.5

piston

bead breaker mmmaIp barrel
BUHT M6*20

shovel
BUHT M12*100
self-locking raiixa M16
guide belt
HNpYy>KHHA 11aioa @14
Snap ko110 @16
flat maiiba @16*28*2
bead breaker arm
pin
rotating pin
flat maiita 12*25*2
self-locking ratika M 12
flat maii6a @8*30*3
[IpY’KUHA 1aioa @8
BUHT M&8*20
union 1/8-¢8
self-locking raiika M16
sheath
pin
complete bead breaker ruauuap

eanb

neaann

twist py>kuHa
BUHT M8*20
connecting rod
switch pykosiTka
tap BuaT ST2.9*12
cam cover
switch support
flat mraiibca

cam

OpYXHHA
negaiab support
self-locking raiika M4
flat nraiiba @4

BUHT M4*30

snap KoJelo ©12




418 B-02-001-019 GB/T95 2 flat maii6a @12%*25%2
419 CX-03-010-001 U200.01.06.07 1 meaans shaft

420 B-01-001-004 GB/T 1337 1 self-locking raiika M8
421 B-02-001-009 GB/T 5287 1 flat maii6a @8*17*1.2
422 B-01-001-004 GB/T 41 1 self-locking raiika M8
423 C-41-002-001 U200.01.06.13 1 connecting rod

424 B-01-007-018 pcs 1 BHHT M&8*50

425 B-01-003-001 GB/T 41 2 raiika M8

426 B-01-007-005 GB/T 70 2 BUHT M6*16

427 B-02-001-006 GB/T95 9 flat maiica @6*12*1
428 B-01-007-006 GB/T 70 9 BHHT M6*20

429 B-02-001-006 GB/T95 1 flat maiiba  @6*12*1
430 B-01-007-006 GB/T 70 1 BHHT M6*20

431 B-01-008-005 GB/T 845 1 BUHT M4*30

432 B-02-001-001 GB/T95 1 flat maii6a @3

433 B-01-001-003 GB/T 41 1 self-locking raiika M6
434 B-01-010-012 GB/T 845 4 BUHT M4*16

435 B-02-001-002 GB/T95 4 flat nraiiGa @4

436 C-49-001-003 1 switch

437 B-01-002-002 GB/T 41 1 raiika M4

438 C-33-005-001 U200.01.06.14 1 switch cover

439 CZ-14-006-010 1 complete 5-way valve
440 CZ-14-006-012 1 complete 5-way valve
441 C-06-001-002 U200033003 1 nianr 5*8

442 C-06-001-002 U200033003 1 nanr 5*8

443 C-06-001-002 U200033003 1 ntadr 5*8

444 C-03-003-005 1 L-union 1/8-¢8

445 C-34-001-001 U200.01.06.10 10 spacer

446 C-01-001-004 JB1092 12 O-seal 12*20*4

447 U200.01.06.09 1 S5-way valve

448 C-34-001-002 U200.01.06.11 2 valve cover

449 B-01-012-005 GB/T 70 4 tap BuaT ST2.9*%16
450 C-01-001-004 JB1092 2 O-seal 12*20*4

451 C-15-001-001 GB/T 70 4 silencer 1/8

452 C-03-003-005 4 L-union 1/8-¢8

453 C-04-001-007 1 T-union 1/8-2*@8

454 CX-50-011-001 U200.01.06.12 2 valve pole

455 CZ-13-037-002 U200.01.06.09.0 1 wire 3*1.5

456 C-34-001-008 2 1 S-way valve
Tpancmuccus B coope

501 CZ-50-001-001 U200.01.32.03B 1 HIDKHUHN KOPITYC PEIyKTOpa
502 C-16-001-001 GB/T 297 2 MTOAIIMITHUK

503 C-01-003-001 GB/T 10708 1 Mamkera 20*35*8
504 CZ-50-004-001 U200.01.32.05 1 LIKUB [TPUBOJIA

505 B-01-013-005 GB/T 70 1 6ot M8*20

506 B-04-001-001 GB/T 1096 1 mmnoHka 6*20

507 CZ-13-020-001 U200.01.32.04 1 YEPBSIYHBIA BUHT
508 C-16-001-002 GB/T 292 2 mommunHUK 6010
509 C-23-001-001 U200.01.32.01 1 KOJIII0 3y0uaToe

510 CZ-01-020-001 U200.01.32.06 1 BTYJIKA

511 B-01-013-017 GB/T 5783 6 BUHT M10*55

512 B-02-002-004 GB/T93 6 npy>krHa 1maiba @10
513 B-06-001-001 GB/T 117 2 crIuHT 6%20

514 B-02-001-014 GB/T95 6 IJI0CKag maida ¢10*20%*2
515 B-01-007-006 GB/T 70 10 BUHT M6*20

516 B-02-001-007 GB/T95 10 IJIOCKas maibda p6*14%*1.2
517 CZ-50-002-001 U200.01.32.03A 1 KOpOyC PEAYKTOPA BEPXHUHU




518 B-04-001-002 GB/T 1096
519 B-04-001-003 GB/T 1096
520 C-01-001-018 JB1092

521 C-45-001-001 U200.01.32.07
522 B-01-001-003 GB/T 1337
523 B-02-002-003 GB/T93
524 B-02-001-011 GB/T95
Mortop B cOope

601 C2110201
602 CX-01-012-001 U200.01.33
603 B-01-004-010 GB/T 71
GB/T11544-199 C-21-001-001

604 7

605 B-01-013-011 GB/T 71
606 B-02-001-011 GB/T 71
607 GB/T 11544
608 B-02-001-014 GB/T 1337
609 B-02-002-004 GB/T93
610 B-01-013-014 GB/T 70
611 B-01-013-006 GB/T 70
612 B-01-003-001 GB/T95
613 B-02-001-010 GB/T 1337
614 C-35-005-001 U200.01.56
615 CX-03-008-001 U221.01.34
616 CZ-13-038-002 RVV

617 B-02-002-003 GB/T93
618 C-35-005-001 U200.01.56
Bo3nymnbiii U MacasiHblil QUIBLTP

801 C-15-002-021 U2000332
802 C-17-001-001 U2000333
803 C-03-005-003 U2000343
304 C-15-002-004

805 C-06-001-002 U200033003
806 C-04-002-001

807 C-03-002-006

808 C-06-001-002

809 C-03-002-010

810

811 CZ-14-014-002

JonoHuTebHAs pyKa

F9001 CX-25-003-001 U009.02
F9002 B-02-002-004 GB/T 1337
F9003 B-01-004-014 GB/T 70
F9004 CX-25-002-001 U009.01.03
F9005 CX-25-001-001 U009.01
F9006 C-03-003-004 U2000343
F9007 C-06-001-011

F9008 CX-25-004-042 U009.06.02
F9009 C-60-001-007 U009.06.03
F9010 CX-25-004-041 U009.06.01
Fo011 C-50-024-001 U009.06.04
F9012 CZ-14-002-011 U209
F9013 B-01-001-003 GB/T95
F9014 C-31-001-005 U009.04
F9015 C-31-001-003 U008.09.02
F9016 B-01-007-008 GB/T 70
F9017 C-06-001-011

e e N Y

[—

[—= =

MO I8 [— = O oo [ 18 1N 09 jpo ™ N = I—

===

O e el S

[—
=

L [l S Y N I [ L Y el N F N

IIITOHKA
IITTOHKA
KOJIBIIO VIUIOTHHUTENILHOE 027.8%3.1

seal

self-locking raiika M6
[Ipyxuna maii6a @8
ITmockas mait6a@8*30%*3

motor MY 8024

motor pulley
BUHT M8*12

belt A-28

BUHT M&*70

IJIockad marnba  ¢8.5*30*3
capacitor

IUIOCKAas maba @l10*20*2
npy>krHa 1maiba @10

BUHT M10*25

BUHT M8%*25

raiika M8

IUIOCKad 1maiiba @8*22%*1.5
pe3nHOBad 1aiiba

motor support

wire 5*1

Npy’KUHA I1aioa @8
pe3nHOBag 1aiiba

relief pressure filter
quick nozzle
L-union
oil fog maker
nuIagr 5*§
big T-joint
union 1/4-1/4
nuIagr 5*8
union 1/8-¢8
manometer
Complete oil regulator

tyre pressing arm 1
npy krHa 1maiba @10
BuHT M10*30
pin

holder
L-union 1/8-¢6

nuIaHr 6*4
rear cover
light mrap barrel
front cover
piston rod ©25*750
complete uIHHIP
self-locking raiika M6
tyre pressing head
tyre pressing head(bottom)
BUHT M6*30

nuIaHr 6*4




F9018 CX-06-008-001 U005.20
F9019 B-01-008-005 GB/T 70
F9020 B-01-011-003 GB/T 70
F9021 C-03-003-001

F9022 C-05-005-001

F9023 B-01-002-002

F9024 C-06-001-011

F9025 C-03-006-002

F9026 C-06-001-011

F9027 C-15-001-001

F9028 C-06-020-001 U007.18.10
F9029 CX-25-004-001 U009.03
F9030 B-01-008-004

F9031 B-01-007-042

F9032 CX-09-006-001 U200.01.14
F9033 B-01-001-009 GB/T95
CrnenuajabHbIe JeTaJIn

B001 U203.01.01
B201 CX-01-017-002 U200.01.12
B202 U228.01.13
B401 C-06-001-002 U200033003
B402 C-06-001-002 U200033002
B501 CZ-13-021-001 U200.01.32.02
B502 CZ-40-001-002 U200.01.43.02
B503 B-01-004-001 GB/T 5783
B504 C-03-002-010 C2110342
B505 CZ-33-006-001 U200.01.43.01
B506 C-03-006-007 C2110341
B507 C-01-001-010 JB1092
B508 B-01-007-006 GB/T 70
B509 C-06-001-002

B510 C-06-001-002

B511 C-58-001-001

B512 C-06-001-002

B513 C-06-001-002

B514 C-03-004-001 C2110341
B515 CZ-14-005-001 U200.01.32
B516 CZ-14-004-003 U200.01.43
B701 Y-07-001-001 U2001033001
B702 Y-14-001-002 U200033003
B703 C-54-001-001 U2000334
B704 C-03-002-007

B705 B-02-001-004 GB/T 1337
B706 C-05-002-002 AR2000
B707 C-03-003-002

B708 C-06-001-002 U200033002
B709 U2000330

Cnucok 3amuacrteii ToJILKO AJs Moaeu B

A001
A201
A401
A402

CZ-14-007-003
C-55-002-002

CZ-14-006-0041

A403
A404
A501
A502

CX-50-010-001

C-09-001-002

CZ-13-021-002
CZ-14-004-003

U203.01.01A
U228.01.13A

U228.01.06.02

U221.01.65A

U200.01.32.02A

U200.01.43

s I I e 1N = 100 1 s I

[—

— e [
[T L RN Lol N TV N R ) Ll Ll Ll |’_‘|l\)|w|>—a|,_|w|{\)|._.|._.|’—‘|'—‘|’_‘|4>.|’_‘

|— |—
E

1
1
1

switch panel
BUHT M4*30

BUHT M5*16
L-union 1/4-06
valve
raiika M4
nuIaHr 6*4
T-union 3-96
nuIaHr 6*4
silencer 1/8
control valve shield
tyre pressing arm 2
BUHT M4*16
BuHT M10*16
turntable maiita
self-locking raiika M16*1.5

body

slide

complete turntable 660
nuIagr 5*8

HIIaHr 5*8

worm gear shaft

KOpIIYC pacipeaesIuTe BEpXHUN
BUHT M4*6

mryuep pe3rdosoit 1/8"-08
KOPIIYC pacIpeaeInTeNs HIKHUH
T-union 3*@8
VIUIOTHUT. KOJIBIIO 59.9%2.62
raika
HHEBMOILIAaHr 5*8
MMHEBMOIILIAHT 5*8
HHEBMOIIUIAHT 5.5* 8
IHEBMO IUIaHT 5*8
IIHEBMO IUIAHT 5*8
TpeyroapHbIi hutuar 1/8-2*8
complete gearbox
complete rotating union

air gauge
OuIaHr

raika
union 1/4-1/4

IUTOCKas maiba @13
pressure reducer
L-union 1/4-¢8

HIIaHr 5*8

complete inmaockasging gun

od
complete turntable P660A
enanb

complete 5-way valve
valve pole

plug

worm gear shaft
complete gear box




C-03-001-007
C-58-001-003
C-06-001-002
C-03-006-007
C-06-001-002
C-58-001-001
C-03-002-010
C-40-003-001
C-06-001-002
C-06-001-002
C-06-001-005
C-06-001-005
C-06-001-002
B-01-007-008
C-40-005-004
C-40-005-007
B-01-007-006
C-40-005-001
B-01-001-003
C-06-001-002
C-03-003-002

CX-03-009-001

B-01-001-003
B-01-007-005
C-04-001-007

C-06-001-005
C-05-003-001

C-06-001-002
C-06-001-002
C-03-001-004
Y-14-001-001
C-06-001-005
C-06-001-005
CZ-14-018-001
C-03-002-010
C-01-001-017
C-01-001-026
B-01-007-006
C-06-001-002
C-03-006-004
C-06-001-002
B-01-004-001
C-40-001-001
C-03-001-003

C-06-031-001

CX-13-028-001

C-07-001-001

CX-13-019-001

C-09-001-002
C-01-001-001

U221.01.43.01A

GB/T 70
U221.01.60.05A
U221.01.60.07A
GB/T 70
U221.01.60.06A
GB/T95
5X8
1/4-98
U221.01.60.08A
GB/T95
GB/T 70
1/8-2*¢8
GB/T95
GB/T 70

'N|N|,_.|N|t\)|_l'—|’—‘IO\|»—IN|-|_I-I>"_"’_‘"—"’—"’—‘|_I'—‘|’—‘|’_‘I'~|’_‘I-l>|4>

s I

U009.07

o
w
—
C
S
| —
= =

1/8-98
89%2
©62*2.8
GB/T 70
5X8
1/8-2*@8
5X8
GB/T 70

U221.01.43.02A

S SR Ll NCRTIRN Lll NJ L MR gy [N

IS

221.01.70A

221.01.69.03A
221.01.69.04A
221.01.69.01A

=

= = =

[

4*1.8

union 1/4-¢10
nutanr 6.5*@10
Hanr 5*8
T-union 3*@8
[UIaHr 5*8
nuiaHr 5.5* 8
union 1/8-¢8
rotating valve casing
[UIaHr 5*8§
nIaHr 5*8
niaHr 12*8
nuragr 12*8
nuIafHr 5*8
BUHT M6*30
exhaust valve
pe3uHoBag sheet
BUHT M6*20
exhaust valve cover
raiika M6
HIIaHr 5*8
L-union 1/4-08
exhaust valve support
raiika M6
BUHT M6*16
T-union 1/8-2*@8
ravika M10
BUHT M10
L-union 1"
L-union 1"
tank
mIaHr 12*8
safety valve
T-union
mIaHr 12*8
mragr 12*8
union 1/2-912
COEIUHUTENBHEIHA IIUIAHT
mIaHr 12*8
mragr 12*8
complete pressure gauge
union 1/8-¢8
O-seal 89*2
O-seal 962%2.8
BUHT M6*20
nanr 5*8
T-union 1/8-2*@8
HIanr 5*8
BUHT M4*6
rotating union mandrel
union 3/8-¢10
Slide plate

complete pressure gauge box

button

Opy)KUHA
valve

plug
O-seal 4*1.8




A58 C-01-001-002 6.9*%1.8

[—

O-seal 6.9%1.8

AS9 CX-13-029-001 221.01.69.02A 1 shaft

A60 P-23-001-001 10kg 1 pressure gauge

A6l CZ-13-004-001 221.01.68A 1 seat with holes

A62 . 1/8-08 2 union 1/8-¢8

A63 B-01-008-005 GB/T 70 7 BuHT M4*30

Ab64 CX-06-028-001 221.01.71A 1 pressure gauge box support

A65 B-01-007-005 GB/T 70 2 BUHT M6*16

A66 B-01-001-005 GB/T95 1 self-locking raiika M10

A67 B-02-001-014 GB/T 1337 1 mIockKas maiba 10*20%*2

A68 CX-06-050-001 U221.01.62.03A 1 npyxuna holder

A69 C-07-006-001 U221.01.67A 1 Opy)KUHA

A70 B-01-007-026 GB/T 70 1 BuHT M10*60

A7l 1 complete rotating union
BHUMAHUWE

W3roroButens mpuiaaraeT K HaCTOSIIEMY PYKOBOJCTBY IO SKCIUTyaTalll aCCOPTUMEHT
3armyacTeil u cxemy COOPKH M3JIENHUs TOJIBKO B Ka4eCTBE MH(POPMAITMOHHOTO COMTPOBOKICHHUS
B CJTydae 3aKa30B 3allaCHbIX yacTel U KOMIUIEKTYyromuX. Hu u3rorosurens, Hu
JIUCTPUOBIOTOP HE YIIOJIHOMOYHBAIOT MIOKYIIATEN sl HA CAMOCTOSITEIbHOE IIPOBEJCHUE PEMOHTA
nznenus. Jlro6oe o6caykuUBaHUE M PEMOHT JOJDKHO BBIMOIHATHCS KBATU(DUIUPOBAaHHBIMU
cnennanuctamy. IIpoBeieHne nokynaTeneM caMoCTOSITEIbHOIO PEMOHTA 03HA4YAET
aHHYJIMPOBaHHUE rapaHTUU Ha JaHHOE M3Jenue. Bce pucku U OTBETCTBEHHOCTS 32

Oe3omacHyo 1 Oe3aBapHUitHY 0 pabOTy M3JEIHs B ClIydae CaMOCTOSTEILHOIO PEMOHTa HECET
BJIJICNICI] CTaHKA.





